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Samfunnet diskriminerer voldsutsatte kvinner med rus- og/eller 
psykiatriproblematikk 
 
Kommunene har nå et lovfestet ansvar for å gi alle voldsutsatte et likeverdig 
krisesentertilbud (Ot.prp. nr. 96). Til tross for dette eksisterer det svært få spesifikke 
tilbud rettet mot kvinner utsatt for vold med rus- og/eller psykiatriproblematikk.  
 
Thereses Hus er det eneste skjermede døgntilbud til voldsutsatte kvinner i rus i Oslo. Deres 
rapport (2004) viser at av 79 kvinner var det 91 % som hadde blitt utsatt for vold i løpet av 
livet. Rapporten viser samtidig at 36 % av kvinnene ved Thereses hus var blitt avvist av 
hjelpeapparatet. Ansatte forteller at kvinnene har vært så ødelagt at legevaktslegen ikke ville 
starte noen behandling ved institusjonen, men vil ha kvinnene innlagt på sykehus.  
 
Det er katastrofalt at kvinner som i særlig grad har behov for krisehjelp ofte faller utenfor 
hjelpeapparatet. I hjelpeapparatet snakkes det stadig om at mennesker med rusproblemer har 
”tilleggsproblemer”. Tiden er nå inne for å snu.  I tillegg til konsekvensene av vold og 
overgrep har kvinnene også rus- og/eller psykiatriproblematikk.  
 
Krisesentrene er ikke noe egnet sted for kvinner med rusproblemer. Dette stadfester 
Kvinnevoldsutvalget i sin utredning NOU 2003:31 (s. 83). Utvalget anbefaler i stedet at det 
etableres minst ett eget akuttilbud i hver region for kvinner med rusproblematikk: ”Et slikt 
tilbud må omfatte kompetanse både knyttet til rus og til vold mot kvinner, og bør kunne ha et 
formalisert samarbeid med krisesentrene i regionen, samt med andre aktører og instanser som 
arbeider i forhold til kvinner utsatt for vold i nære relasjoner”.  
 
Kommunene må nå være sitt ansvar bevisst i henhold til å tilrettelegge et likeverdig 
krisesentertilbud til kvinner utsatt for vold med rus- og/eller psykiatriproblematikk.   
Sentrale myndigheter må derfor sette dette på dagsorden slik at de mest sårbare og 
diskriminerte kvinne i samfunnet får beskyttelse, hjelp og oppfølging.  
 
Krisesentersekretariatets årsmøte krever at departementene setter fokus på det 
manglende tilbudet til voldsutsatte kvinner med rus- og/eller psykiatriproblematikk.   
 

 

For mer informasjon: Daglig leder Tove Smaadahl – tlf. 90 57 91 18 eller 
informasjonsrådgiver Lone Alice Johansen – tlf.97 13 76 91  


